
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il  24.05.2016   N.  prot   1034  
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 17 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  6 DEL 09/02/2016 DI 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMEN TO DI LAVORI 
DI PUBBLICA UTILITA’AI SENSI DELL’ART.54 D.LGS. N.2 74 DEL 28/08/2000 E ART. 2 
DEL  D.M. 26.3.2001   
 
 
L’anno  Duemilasedici, addì     DODICI   del mese di    APRILE    alle ore     18.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la  deliberazione di G.C. n. 6 del 09/02/2016 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 
convenzione per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità ai sensi dell’art. 54 d.lgs. n. 274 del 
28/08/2000 e art. 2 del D.M. 26.3.2001” 
 
RICORDATO che con la suddetta deliberazione è stato disposto l’inserimento del Comune di 
Tornaco nell’elenco degli Enti che possono sottoscrivere convenzioni in materia di lavoro di 
pubblica utilità ai sensi del dell’art. 54 del D.Lvo 28 agosto 2000, n. 274 e dell’art. 2, comma 1, del 
Decreto Ministeriale 26 marzo 2001 e approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del 
lavoro di pubblica utilità;  
 
PRESO E DATTO ATTO che si intende integrare la convenzione approvata con deliberazione di 
G.C. n. 6 del 09/02/2016 al fine di  farvi rientrare la disponibilità a far eseguire i lavori di pubblica 
utilità nell’ambito della “messa alla prova “alla luce delle disposizioni di cui al Capo II della Legge 
n. 67/2014; 
 
RAVVISATA la necessità di dover integrare nelle premesse della convenzione quale terzo 
capoverso la dicitura “alla luce delle disposizioni di cui ala capo II della legge n. 67/2014 in tema di 
messa alla prova”;   
 
DATO ATTO che, con il presente provvedimento, si approva la designazione del Responsabile  del 
Procedimento, per ogni richiesta pervenuta, nella persona del Tecnico Comunale, Geom. Stefano 
Ubezio, Responsabile del Settore Servizi Tecnici;  
 
VISTA la convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità, redatta ai sensi  dell’art. 54 
del D.Lvo 28 agosto 2000, n. 274 e dell’art. 2, comma 1, del Decreto  Ministeriale 26 marzo 2001 
come debitamente integrata; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 12/04/2016                                         Il Responsabile del Servizio tecnico 

                                          F.to Stefano Ubezio 

 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di integrare la deliberazione di G.C..n. 6 del 09/02/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 
schema di convenzione per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità ai sensi dell’art. 54 d.lgs. n. 
274 del 28/08/2000 e art. 2 del D.M. 26.3.2001” relativamente al  terzo capoverso che riporta la 
dicitura “alla luce delle disposizioni di cui ala capo II della legge n. 67/2014 in tema di messa alla 
prova”;   
 
2) Di individuare il seguente Responsabile dell’Area di interesse della presente convenzione, nella 
persona del  Geom. Stefano Ubezio in  qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico   
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs 267/2000–  
T.U.E.L. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1  
 
 
 

 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to    Gaudenzio Sarino                 F.to Dott. Guido Ingrassia  
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  24/05/2016 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dott. Guido Ingrassia 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 12/04/2016 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


